
23- 24/2016 č a s o p i s  pro v š e c h n a  p r ávn í  odvě t v i

právní rozhledy
OBSAH

AKTUALITA
Senátní snaha o zlepšení vymahatelnosti pohledávek................................................................................................................................. II

ČLÁNKY
J. Spáčil, Obsah negatomi žaloby, její konkurence s žalobou na náhradu škody a prom lčení..............................................................801
A. Janoušková, Rozsah a limitace odpovědnosti za ukončení vyjednávání o smlouvě bez spravedlivého důvodu .............................807
P. Dostalík, Povinnost schovatele a vypůjčitele opatrovat věc podle nového občanského zákoníku
s přihlédnutím к římskému právu ............................................................................................................................................................ 816
L. Dudková, L. Hermanová, Zásada ne bis in idem ve vztahu mezi uložením trestu za daňový trestný Čin
a penále podle daňového řádu .................................................................................................................................................................. 820
L. Králík, Připomínkové řízení a sbírky judikatury..................................................................................................................................830

DISKUSE
P. Čech, Ke svéprávnosti právnické osoby a postavení člena statutárního orgánu při jednání za ni (nejen)
v situaci zájmového střetu .........................................................................................................................................................................835
L. Brim, Podléhá právo domáhat se určení vlastnictví státu к historickému majetku církví promlčení?............................................. 839
K. Jamborová, M. Šmíd, К právní úpravě zpracování DNA policií .......................................................................................................841
J. Krecht, Právo na informace a ochrana soukromí................................................................................................................................. 845

RECENZE
J. Jelínek a kol. Základní zásady trestního řízení -  vůdčí ideje českého trestního procesu ..................................................................847

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Postavení prokuristy při výslechu soudem...........................................................................................848
Nejvyšší soud České republiky: Vypořádání spoluvlastnictví: Rekonstrukce společné stavby a účelné využití stavby či pozemku.
Některé nadále použitelné judikáty o vypořádání spoluvlastnictví........................................................... .............................................850
Nejvyšší soud České republiky: Mezinárodní příslušnost v případě sporů souvisejících s prodejem zboží ....................................... 851
Vrchní soud v Praze: Povaha jednotek v domě rozděleném na jednotky před a po 1. 1. 2014.
Povaha SVJ vzniklého před a po 1. 1. 2014 ..........................................................................................................................................  853

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Služby informační společnosti.....................................................................................................................................856

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha.....................................................................................................................................................................................I-IV


